
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - Nº 264–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 23 DE MAIO DE 2019 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Resultado de Julgamento...................................................................01/01 
Extrato de Contrato..............................................................................01/01 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

  
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 011/2019 A Prefeitura Municipal de São Mateus do 

Maranhão/MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado 

do Pregão Presencial nº 011/2019, que teve como objeto a Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de curso de capacitação 

para os servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Município de São Mateus do Maranhão – MA, tendo assim por vencedora 

desta licitação a empresa GRUPO JG CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 29.972.317/0001-71, sediada na ST SCN, 

Quadra 2 Bloco A, nº 190, Edifício Corporate Fin. Center, Sala 504, 

Brasília/DF, com o Valor R$ 16.790,00 (dezesseis mil setecentos e 

noventa reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi 

do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supra como 

vencedora do Pregão Presencial n°. 011/2019. São Mateus do 

Maranhão/MA, 17 de abril de 2019. CARLA DAYANE MACEDO DE 

OLIVEIRA Pregoeira 

 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190159/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190159/2019 ORIGEM.: TOMADA 

DE PREÇOS Nº TP 004 2019 CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O).: J E 

B ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA OBJETO.: Contratação de 

empresa especializada para a execução de serviços técnicos de auditoria e 

consultoria tributária, com assessoramento técnico para ratificação, atuali-

zação, arrecadação, cobrança e recuperação de créditos tributários, voltada 

para o incremento das receitas Municipais de São Mateus do Mara-

nhão/MA durante o ano de 2019. VALOR TOTAL.: R$ 97.200,00 (noven-

ta e sete mil, duzentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 

2019 Atividade 0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da 

Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico, Classificação econô-

mica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 97.200,00 VIGÊNCIA.: 05 de Abril de 2019 

a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 05 de Abril de 

2019. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


